에 위치한 롯데백화점 강남점(본관, 별관, 문화센터 등)의 

토지 및 건물을 담보로 제공한 담보부 사채로 담보물인 부

동산 담보에 주식회사 태평양감정평가법인의 평가액은 61

기타 투자위험

0,000,000,000원입니다. 증권신고서 제출일 현재 본건 부동산

에 대해 설정된 금 삼천억원(300,000,000,000원)의 근저당권은 증

권신고서 제출일 현재 피담보채권의 변제 완료로 인하여 그 효력

을 상실하나, 기존 근저당권을 유용하여 금번 제6회 담보부사채를 

담보하고 채권최고액을 금 삼천팔백사십억원(384,000,000,000원)

의 변경하는 신탁증서 및 근저당권설정계약을 체결하였습니다. 이

를 제외한 선순위 권리는 롯데쇼핑 주식회사의 임차보증금 208억

원 및 근저당권 360억원 그리고 구분지상권 설정이 있으며, 잔여 

담보가치는 해당 부동산의 감정평가액과 동일한 6,100억원입니다.

따라서 금번 발행하는 사채의 전자등록총액 2,400억원 기준 LTV 

약 39.3% 수준을 갖추고 있다고 판단되지만 향후 부동산 경기 위

축에 따라 담보부동산의 가치가 급격히 하락할 경우 담보 대

[...]

건 부동산 근저당권은 총사채권자를 위하여 신탁회사인 대한토지신탁(주)을 근저당권자로 하여 설정되었고, 대한토

지신탁(주)는 총사채권자를 위하여 위 근저당권을 보존하고 실행하며, 사채권자는 채권액에 따라 평등하게 위 물상담

보의 이익을 받게 됩니다.

(주2) 본건 부동산에 대해 설정된 금 삼천억원(300,000,000,000원)의 근저당권은 증권신고서 제출일 현재 피담보채권

의 변제 완료로 인하여 그 효력을 상실하나, 기존 근저당권을 유용하여 금번 제6회 담보부사채를 담보하고 채권최고

액을 금 삼천팔백사십억원(384,000,000,000원)의 변경하는 신탁증서 및 근저당권설정계약을 체결하였습니다. 이를 

제외한 선순위 권리는 롯데쇼핑 주식회사의 임차보증금 208억원 및 근저당권 360억원 그리고 구분지상권 설정이 있

으며, 잔여 담보가치는 해당 부동산의 감정평가액과 동일한 6,100억원입니다. 따라서 금번 발행하는 사채의 전자등록

총액 2,400억원 기준 LTV 약 39.3% 수준을 갖추고 있다고 판단됩니다.

(주3) 선순위 권리 현황

- 근저당권  

순위번호 근저당권자 접수일자 채권최고액 채무자